
Wschód Słońca g. 7 m. 20
Zachód . „ 4 . 8

Jutro, ŚŚ. Stanisława Kostki, Leopolda 
i Śtej Gertrudy Panny._______

Wypis z Protokółu Sekręlrjatu Stanu Król: Polskiego. 
Z Boż j Łaski

MY ALEXANDER II,
Cesarz i Samo władca W zech Rossji, Król Polski, 

Wielki Xiaę Finlandzki, 
etc., Kec., etc.

Jego Cesarską Wysobść, Najukochańszego Bra­
ta Naszego, Wielkiego Jęcia Konstantego Miko- 
łajewicza, na własne Jeo żądanie, Najmiłościwiej 
uwalniamy od obowiązkw Namiestnika Naszego 
w Królestwie Polskiem.

Dan w Liwadji dnia 1931) Października 1863 r. 
(podpisao) „ALEXANDER.” 

przez Jesarza i Króla.
P. o. Ministraiekretarza Stanu, 

(polpano) W. Platonów. (D.P.)

Wypis z Protokółu Sekretaiatu Stanu Królestwa Pots:. 
z Boże Łaski,

MY ALEMNDER II,
Cesarz i Samowładca Wsech Rossji, Król Polski, 

Wielki Xlaż Finlandzki,
■<* etc., er., etc.

Członka Rady Państwa,Naszego Jenerała Adju- 
tanta Jenerała Piechoty Hi/yerg, Najmiłościwiej mia­
nujemy Namiestnikiem NaSym wKrólestwie Polskiem, 
zwszeikiemi prawami do tto Urzędu przywiązanemi 
i z zachowaniem wszystkiclinnVch jego godności.

Dan w Liwadji, dnia 19 1) Października 1863 r. 
(podpisani „ALEXANDER.14 

przez Csarza i Króla,
P. o. Ministra Sęretarza Stanu, 

(podpisano) V. Platonów. (Dz: Pow:)

Zfcgd Gubernjalny Warszwski. — Podaje do wia­
domości osób interessowŁnjh, że dzierżawa docho­
dów Konsumcyjnych miastaWiskitek, już z wolnej 
ręki wypuszczoną została. zaîm ogłoszona pod dniem 
10(22) Października r. b,. ,r licytacja na
dzień 5 (17) Listopada r. b. a dzierżawę z tego mia­
sta nie będzie miała miejsca- Gubernator Cyw:, Rad: 
Tajny, Łaszczyński. Nacz: I)nc:, Świętochowski.

Magistrat M. Stołecznego Varszawy. — W wyko- 
. naniu reskryptu KommissjiRgąd: Spraw Wewnętrz: 

zd. 21 Października (2 Listipada) r. b.. Magistrat 
w następstwie ogłoszenia z _d,a 18(30) Października 
r. b., podaje do powszechnej wiadomości, że J W. p. o. 
Namiestnika Królestwa Jemal-Adjutant Hr: Berg, 
w rozwinięciu wątpliwości prez jedną z Komor Cel­
nych przedstawionej, jaki mial)Wicie rodzaj ubrania 
ciepłego, uważać należy załz|{azany do wprowadza­
nia do kraju; rozkazać racły, wyższe gatunki wyro­
bów flanelowych i dzianyclŁ a mianowicie: kaftany, 
koszule, gatki, pończochy i Ł)., przepuszczać do kra­
ju bez przeszkody: gatunki tychże przedmiotów 

tańsze ordyiaryjne, jako dostępne dla ogółu, a tem 
samem jako mogące służyć dla powstania, konfisko­
wać jako kontrabandę wojenną. — P. o. Prezydenta, 
Jeneralnego i Sztabu Jenerał-Major, Witkowski. — Na­
czelnik Kanęellarji, Luceński.

Sąd Policji Poprawczej Powiatu Warszawskiego 
Wydziału ligo, zawiadamia Osoby interesowane, że 
przeniósłszy się z dotychczasowego lokalu przy ulicy 
Dzielnej, na jilicę zwaną, Tłomackie, do domu przed­
tem przez hęfcel Wileński zajmowanego, rozpocznie 
czynności swëtoddnia 5 (17) Listopada r. b.— Sędzia 
Prezydujący, Moczydłowski.

Pojutrze, jako x drugą rocznice, śmierci ś. p. Lu­
dwiki z Zboińskich fo4er.'za spokój jej duszy, odby­
wać się będą w Kościele QO. Kapucynów, Msze żało­
bne o godz: litej z rana; na które, pozostała Siostra 
wraz z Siostrzenicą, Krewnych, Przyjaciół i Znajo­
mych, uprzejmie zapraszają.

Pojutrze, jako w trkecią rocznicę śmierci ś. p. Teo­
fila Lesińskiego, odbędzie się o godzinie lOtej z rana, 
żałobne Nabożeństwo w Kościele Śgo Krzyża, w Ka­
plicy MATKI BOZKEJ; na które, pozostała Wdowa, 
Krewnych i Przyjaciół, zaprasza.

Pojutrze, o godzirffe 9 tej z raną, w Kościele Śgo 
Krzyża, odprawioną będzie Msza Święta, za spokój 
duszy ś. p. Michała £rzć.-«zi«łi?gfl».Eugenjiisza Guerin 
i Ojca jego Henryka.

Pojutrze, jakoj w piątą rocznicę śmierci ś. p. Tadeu­
sza Januszewski eg,, Obywatela, odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w Kościele XX. Reformatów, o godz: 10 
z rana; na które pizostała Zona, zaprasza Krewnvch, 
Przyjaciół i Znajomych.

We Wtorek dgia 17 b. m. odprawionem zostanie 
Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Wąsowicza, w Ko­
ściele Świętego KiizrZA. w Kaplicy MATKI BOZKIEJ, 
o godzinie lOtej zwana.

Wczoraj, po krdtkięj lecz ciężkiej słabości, opatrzo­
ny ŚS. SAKRAMENTAMI, zakończył doczesne życie 
ś. p. Stanisław-lEfib Borowski, b. Oficer b. Wojsk 
Polskich. Pozostali i5ynowie i Wnuki, oraz w imieniu 
nieobecnej Córki, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i 
Znajomych, na exportację zwłok, jutro o godz: 2giej 
po południu, z KoSc>a}a XX. Bernardi/nów, na cmen­
tarz Powązkowski.

Tomasz Trzciński, Obywatel ziemski, b. Radca Dy­
rekcji Szczegółowej T. K. Z. Gub: Płockiej, czasowo 
do Warszawy przybyły, w wieku lat 53, nagle onegdaj 
życie zakończył. SĘskana Wdowa wraz z dwiema 
Córkami, zapraszaK^nycn, Przyjaciół iZnajomych, 
na exportaqç zwłok, jutro o godz:3ciej po południu, 
z Kościoła X\. Hcrnoy^Qw, na cmentarz Powązko­
wski; oraz na załobn Nabożeństwo w dniu 16 b. m., 
o godz. li z rana, wtmże Kościele odbyć się mające.
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Szlachcic Ignacy TruszyńskŁ, który ukończył kurs 
nauk wydziału medycznego w tutejszej Szkole Głów­
nej, według odbytego nad nim Polowego Sądu Wojen­
nego, okazał się winnym należenia do buntowniczej 
organizacji, znanej pod nazwą „rządu narodowego”, 
w której był jednym z główniejszych, czynniejszych i 
mających znaczny wpływ członków, ponieważ przy je­
go pomocy i udziale wydawane były rozporządzenia, 
dążące do podtrzymania i rozwinięcia buntu a między 
innemi dekret, ogłaszający za pozbawiorych opieki 
prawa i skazujący na śmierć różne osoby, znajdujące 
się w służbie rządowej, a w tej liczbie i ojca jego Pod­
pułkownika Korpusu Żandarmów Truszyńskiego.

Za to przestępstwo, Truszyński, wyrokiem Polowe­
go Sądu Wojennego, na zasadzie art: 9(5, 175,196 i 
605 I x. Wojenno-Karuej Ustawy, został skazany, po 
pozbawieniu wszystkich praw stanu, na karę śmierci, 
—przez rozstrzelanie.

Kara ta będzie wykonana dziś, d. 2 (14) Listopa­
da, o godzinie lOtej z rana, na stoku Warszawskiej 
Alexandrowskiej Cytadelli. (Dz: Pow:)

Z prowincji.
Z Olkusza. — Dnia 12 (24) Października, pewna 

liczba uzbrojonych ludzi przybyła do miasta Wolbro­
mia i zażądała od miejscowego kasjera pieniędzy, pod 
zagrożeniem śmierci. Po przekonaniu się wszakże, 
że takowych nie posiada, zamierzyła ściągnąć od ży­
dów podatek;—lecz otrzymawszy pd swych pikiet ja­
kieś zawiadomienie, natychmiast opuściła miasto, u- 
dawszy się w kierunku Żarnowie.

Z Radomia.—Dnia 24 Października (5 Listopada), 
banda konnych powstańców, do 40tn ludzi licząca, 
schwytawszy we wsi Modzejewicacli wójta gminy, 
uprowadziła go do lasu: lecz ten ztantąd zbiedz po­
trafił.

Z Krasnyslawskiego. W dniu DLI l) Października, 
banda powstańców w blizkości osad/ Skierbieszowa, 
powiesiła niewiadomego człowieka.

Z Powiatu Warszawskiego.—Utrzymujący karczmę 
we wsi Kozuby-Polskie, Józef Studziński, w dniu 22 
Października (3 Listopada) zabity został w lesie do 
wsi tej należącym, przez niewiadomych zbrodnia­
rzy. (Dz: Pow:)

W d. 20 z. m. we wsi Łomianki ?cie Warsz:, zeszła 
z tego świata po kilkotygodniowej ;iężkiej słabości o- 
patrzona ŚŚ. SAKRAMENTAMI > p. Anna z Arnol­
dów Kamińska, pozostawiwszy po obie w nieutulonym 
żalu Męża, dwoje nieletnich swyci Dziatek, oraz 6ro, 
którym miejsce rodzonej Matki 'zez lat 7 z wszelką 
troskliwością zastępowała. Zgon jej przejął boleścią 
tych wszystkich, którzy ją bliżej nali i cnot Jej za ży­
cia byli świadkami. Zwłoki Jej pohowano na parafjal- 
nym cmentarzu w Kełpinie w d._>2 z. m. — Wieczny 
pokój Jej cnotliwej duszy.

Odbyte w r. b. doświadczenia zbożu w Pinszczy- 
znie, ze żniwiarką Jakuszyku, wypadły jak najko­
rzystniej, albowiem w przeciągi 12 minut, żęła ona 
mórg jeden. Skutkiem tego, posłane zostały liczne 
zamówienia o tę machinę, zwłtzcza, że przy użyciu 
gie podlega ona, jak donoszą, fchjemu psuciu.

„Z powodu artykułu zamieszczonego w Nrze 250 
Kurjera, o wydobyciu ciała olccgo z oka, podajemy 
prostszy sposób oddawna prakykowany. Już to naj­
lepsza czysta woda, kiedy jediak koniecznie ma być 
sztuczny środek, to wysuszom oczko raka wpuszcza 
się pod powiekę zapruszoneg oka, które obiegając 
wokoło za naturalnem porażeniem tejże powieki, 
zabiera w swój przedział ocy przedmiot, i z niiu 
wypada.”

Wdowa Maxyma Sa:, skłaującjak najszczerszą po­
dziękę tym wszystkim szlahetnym osobom, które 
na pierwsze ogłoszenie o ej smutnem położeniu, 
pospieszyły z podaniem jej Iłoni, poleca się jeszcze 
ich dalszej pamięci, zwłaszsa, że choroba nie usta- 
je, a tymczasem żadnego sosobu do życia nie po­
siada.

Istniejące za granicą j zwłaszcza w Niemczech, 
stowarzyszenia dla rozpowiechnienia jedwabnictwa, 
starają się szczególniej o .łatwienie sprzedaży ko­
konów, po cenach jak najiższych. Niedziw przeto,, 
że z każdym rokiem jedwaiictwo wszędzie tam zna­
komicie wzrosło, a poniewt cena za jedwab wypro­
dukowany, jest bardzo kosystną, coraz też więcej] 
tworzy się plantaeji morw.vych itonietylko w ma­
jętnościach znaczniejszyckale nadto i w małych go­
spodarstwach włościańskie Naszej spółce jedwa- 
bniczej, która przed kilkilaty zawiązała się w War 
szawie i zaczęła wpływ sjj wywierać na rozwój je­
dwabnictwa, uczyniony ział zarzut o zaniechanie 
nabywania i ułatwiania Azedaży kokonów, co nie­
zawodnie wpłynęłoby na Ramowanie tej nowej ga­
łęzi przemysłu, tak piękfe przy staranności począt­
kowej tej spółki, zaczynftcej się rozwijać.

Jeden z właścicieli ziąrkich czyni uwagę: że ce­
ny okowity na targu Wśzawskim stanowione, nie 
mogą być uważane dla kłdej okolicy kraju za nor­
malne. Zręczność bowieiosób trudniących się fa- 
ktorstwem tak dalece poafi zaspakajać w Warsza­
wie potrzeby składnikójwdystylarni i szynkarzy, że 
wszelką konkurencję do ipna okowity usuwa, i tym 
sposobem cenę jej na zb; nizkiej utrzymuje stopie. 
Żadna bowiem gorzelnianie mogłaby sprzedawać o- 
kowity w Warszawie pltp. 3 gr: 10 za garniec, bez 
widocznej straty, ze wzgdu na koszta transportu, 
dodatkowego procentu iibytku, okowity, a jednak 
w r. b. cena niższa dług utrzymywała się na tar­
gach Warszawskich.

Panie Redaktorze! Ki;a dni temu dało się czytać 
w doniesieniach ogłoszeni jakiegoś kantoru, przedsta­
wiające mozajkę najroz<jłszą,a który pod wyrażeniem 
stręczeń interessów, podęgawszystkie gatunki uspo­
sobień ludzkich, jak ni guwernerów’, nauczycielki, 
młodsze, lokai, kucharki i t. d i t. d. Prawda, że je­
steśmy równi wobliczuDGA, ale między ludźmi wy­
rabiamy sobie stanowisk, względem do osobistej in- 
tellektualnej wartości aszej. Zbytecznem byłoby 
oznajmić kantorowi sticzeń interessów jak piękny 
i chlubny jest zawód naczycielki, który publiczność 
nasza dzięki BOGU zanfito pojmuje, by go porówny­
wać z innemi. Radziłaby wiec by wspomniony kan­
tor trzymał się stręczeuii właściwych mu indywiduów, 
awybór nauczycielek poostawił tym,którzy wyłączuie 
poświęcają się ternu ządmiu, — K, Szwarc er.
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I)la hodowania wita i w ogóle wszelkich roślin 
szpalerowych, najkorlstniejszemi a przytem i naj- ; 
tańszerai okazały się ściany wyrabiane z tektury < 
smołowcowej, zamiast dawniejszych z desek. Tektu- i 
ry te zszywają, dratwani i przytwierdzają do ram i 
drewnianych. Są one loloru czarnego, lepiej zatem 
wpływają na dojrzałoś owoców, a wyziewy z nich : 
smoły kamiennej, niszcą wszelkiego rodzaju roba­
ctwo. U> nas gdzie MJoby smołowcowe są bardzo 
w użyciu, o podobne tekury niezbyt trudno, dlate­
go wnosić należy, iż życie ich upowszechni się 
wkrótce.

Po długich doświadceniach przekonano się, że 
żadna z roślin nie wpły a tak mocno na miododaj- 
ność rojów jak Esparcet Nadto jeszcze, miód zbie­
rany przez pszczoły z kiatu tej rośliny, jest śnie­
żno-biały, wybornego Emku i w kilka dni tężeje, u- 
tracając swą płynność. Inas przeto gdzie hodowla 

■ pszczół, nie jest wcale irzuconą, a nawet od nie­
jakiego czasu, wzrastania nowo zaczęła, warto by­
łoby zająć się pielęgnouniem Esparcety na więk­
szą skalę.

Wiadomo, jak wielkiąjzasem napotykają się tru­
dności, W wynajęciu toltnika do dziennej posługi, 
czy to dla przeniesienia jkiego sprzętu, czy uporząd­
kowania domu i t. p. W azie bowiem niedobicia tar­
gu z jednym, na miejsemdzie ciż zwykli się zbierać, 
wnet drugi podnosi cenę tak idzie dalej, aż w końcu 
wypada albo zrzec się.w.iąjmu, albo zbyt drogo ta­
kowy opłacić. Wypadki mdobne zdarzały się zbyt 
często, ażeby nie zwróciłjna siebie uwagi, i dla tego 
po wielu już innych stolach, zaprowadzone zostały 
prywatne przedsiębiorstw których obowiązkiem jest 
dostarczać najemnika lnbąjemnic po cenach stałych; 
odpowiednio robocie do Jkiej użyci być mają. Naje­
mnicy ci opatrzeni są w tosowne numera a przed­
siębiorstwo poręcza za ic uczciwość i odpowiada za 
straty. Zdaje się, że projet ten, dałby się bardzo za­
stosować u nas, bo ileż tteosztuje trudu pogadanie 
tylko o wynajmie, zanim jzyjdzie do ugody?

Panu G. z pod Tomasze? Rawskiego.— Dla relacji 
o obrotach handlowych, t<est o cenach zboża, oko­
wity, i t. d., oraz o kursąclGiełdy Warszawskiej, sto­
sownie do życzeń PP. Obyateli, a Prenumeratorów 
Kurjera Warszawskiego, jświęconą została oddziel­
na rubryka w tern piśmie,n. Kurs Giełdy i Ceny 
targowe, która zamieszczał bywa codziennie, na sa­
mym końcu Kurjera. Być loże, iż Pan G. nie zwrócił 
na to uwagi, i dla tego zareiamował do Redakcji o to; 
zechce więc przeto przejrzę wszystkie numera Kurje- 
rów, a na samym końcu zrjHzie wiadomości żądane.

Lud Irlandzki pomimo dorowadzenia go do nędzy, 
zachował dotąd pojętnośl>wość umysłu i chęć wie­
dzy, czego dowodom, że i te^z pizeszło 800,000 dzieci 
posyłają do szkółek, poi iir,s jż trzy czwarte tej lu­
dności żyje tylko kartoflani pod zagrożeniem corocz­
nie głodu z powodu zarazi pcilże. Według ostatnie­
go spisu ludności, IrlandjajiCZyła 4,490,000 katoli­
ków al,273,000 protestante,; zktórych tylko 678,861 
jest wyznawców Kościoła plującego anglikańskiego, 
zaś z pół miljona jest prespihrjanów, a reszta, meto­
dystów.

Gzie nadzwyczaj postąpiły koleje żelazne, to mo­
żna powiedzieć we Włoszech. W tych dniach nawet 
otwartą będzie część takiej kolei w Abruzzach, gdzie 
nieco dawniej, nawet o dobrej zwyczajnej drodze nie 
słyszano. Włosi pojmują, że koleje żelazne i łatwe 
kommunikacje, są dla nich najdzielniejszym środkiem 
zjednoczenia, i najsilniejszą dźwignią do rozszerzenia 
oświaty, zwłaszcza na południu bardzo zaniedbanym 
pod tym względem.

Wiadomo, iż po ogłoszeniach przez dwóch podró­
żników Angielskich, o odkryciu źródeł Nilu, wystą­
pił jeden z uczonych badaczów to jest Niani, za­
przeczając tent doniesieniom i zbijając ich twierdze­
nia. Opinja jednakże przeważyła się na stronę An­
glików, to j^st Kapitana Speke i drugiego jego współ­
towarzysza, la zdanie. upadło; Nie poprze­
stając wszaliźe natem Miani, zapragnął dowieść te­
go, o czem twierdził, na miejscu, i w tym celu udał 
się do Cesara» Austrjackiego, prosząc go o pomoc dla 
przedsięwzięcia nowej nad Nil wyprawy. Przedsta­
wienia jego przyjęte: podobno zostało, i z tego po­
wodu nowa naukowa wypra wa do źródeł Nilu, wkrót­
ce przyjdzie do skutku.

W Paryżu otwartą została w połowie z. m. Opera 
Włoska, przedstawieniem Travialy. W tegorocznym 
składzie opery jest prima donna Pani Lagrange, któ­
ra znana jest i w Warszawie ze swego pięknego 
głosu.

W Szwajcarji wylano w r. b. do miljona franków 
za schwytanie dwinastu miljonów motyli, szkodli­
wych roślinom. Z tych schwytanych motyli, według 
naukowych badań, byłoby wylęgło się dwieście sze­
snaście miljonów podobnych szkodnikowi łatwo więc 
osądzić, że ów miljon franków, nie został wydany 
na próżno. I

W początkami Listopada, wywożono ze Lwowa lód 
do Wiednia.

W tych dniach; przybędzie do Krakowa menażerja 
Kreutzberga.

O ile taniość «kiego projektu wpływa na zwiększe­
nie odbytu jegoJŁąjlepszy dowód tego mamy w Saxo-

ł
fekiego projektu wpływa na zwiększe- 

nji na soli zwyczajnej przeznaczonej dla inwentarzy. 
Dopóki bowiem nil ta była droga, nie wiele jej sprze­
dawano, odkąd ga.ś obniżono jej cenę, zaczęto ją na­
bywać w ogromniej ilości. I tak kiedy w roku 1843sól 
te sprzedawano tjlko o talar taniej na centnarze, jak 
kuchenną, wtedy nachodziło się jej 44,850 funtów, ro­
cznie; a gdy w ro u 1860 obniżono ją tak, że za sto 
fontów żądano tylko złp. 5, wtedy konsumcja jej do­
szła do siedmiu bl«ko miljonów funtów rocznie. Cy­
fry te są najwymlvaiejszym faktem w zasadach eko- 
noinji politycznej, ia co bez zaprzeczenia należy ko­
niecznie zwracać u»agę.

W llannowerze ujmują się nowem wydawnictwem 
wszystkich dzieł-J^?i«w, koszta którego wziął na 
siebie Król Hannop; Tom I obejmuje pra­
ce tego Autora Ktaów jego pobytu w Moguncji od 
1668 r. do 1672. rjoni jjgi wszystkie znów prace do­
tyczące _projektiwyprawy do Egiptu, którą uczony 
ten mąż miał zam r doradzać Królowi Francuzkie- 
mu w r. 1672, 'frzij nakoniec zajmą prace dotyczą­
ce stosunków Ltjb-ca do Xięcia kryderyka Brun- 
świcko-Lttneburgskgo j wspólnych ich planów.
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Od kilku dni widać po rogach ulic w Poznaniu pla­
katy, obiecujące 300 talarów nagrody temu, ktoby 
zwrócił lub wskazał rzeczy skradzione w Dreźnie no­
cą z 5 na 6 b. m., z sławnego „Griine Gewolbe,” t. j. 
kubek i 2 rzędy na konia, wartości realnej 6,800 ta­
larów. Złodzieje włamali się do owego skarbca.

Z powodu rozpoczynających się długich wieczorów, 
muslemy przypomnieć miłośnikom Czytelnictwa, o 
jednem z użyteczniejszych dzieł, jakiem jest Przy­
jaciel Zdrowia, wydawany przez znanego na niwie 
literacko - lekarskiej Pisarza Dra K. Gregorowicza. 
Dzieło to obejmuąjce cały komplet, składa się z 30 
numerów, o 60 arkuszach druku, i jest do nabycia 
po cenie prenumeracyjnej to jest po rs. 5, we wszy­
stkich tutejszych xięgarniach. Rozliczne kwestje ja­
kie Autor w tern piśmie traktował, przystępny wy­
kład i pracowite obrobienie każdego artykułu, mo­
gą nietylko zająć, ale i nauczyć każdego, dla tego 
przypominając o tym komplecie, nie wątpimy, że 
nie jeden z owego przypomnienia nieomieszka sko­
rzystać.

Tygodnik lllustrowany Ner 216, wyszedł z druku i 
zawiera: Zbigniew Górajski (z drzewo:); Kronika ty­
godniowa; Przegląd polityki zagranicznej; KościołŚto- 
Krzyzki w Warszawie (z2ma drzewo:); Szczątki domu 
Jana Kochanowskiego w Czarnym lesie (z drzewory­
tem); Szachy; Rebus.

Alexander Siniarski, lat 25 wieku liczący, zostają­
cy za markiera u właściciela Cukierni w domu pod 
Nrem 497<z, z niewiadomej przyczyny nożem kończa- 
tym dość ostrym do obrzynania kijów bilardowych u- 
żywanym, zadał sobie ranę w lewy bok, lecz, nie szko­
dliwą; po udzieleniu mu natychmiast pomocy lekar­
skiej, na dalszą kurację do Szpitala Śgo Rocha ode­
słanym został. (Gaz: Pol:).

Starozakonny Hersz Goldhar, lat 58 wieku liczący, 
przy familji pod Nrem 2260 zamieszkały, przybywszy 
pod Ner 461, do krawca w tymże domu zamieszkałe­
go, tknięty apoplexja, nagle życie zakończył.

Wiadomości Zagraniczne.
FRANCJA. Paryż, 8go Liswp:. — Monitor ogłasza 

dziś sprawozdanie o uroczystem posłuchaniu udzielo- 
nem 5 b. m. przez Cesarza ambasidzie anamickiej, któ­
ra doręczyła własnoręczne pip» Króla Anamu i po­
darunki. Dziennik urzędowy jednak nie wspomina, co 
Cesarz odpowiedział na przemorę Ambasadora Phan- 
Thank-Giana.— Minister wojij złożył Cesarzowi ra­
port o sądownictwie wojskowei> w 1862 r. Ż raportu 
tego okazuje się, że z 458,12,’ ludzi, tylko 3.687 (a 
zatem 1 na 133) karze uległo, z 5§ wyroków śmierci 
wykonano tylko 14. pozostawi] 44 złagodzono wyrok 
na ciężkie roboty. Zbiegostwtw óbec nieprzyjaciela, 
zdarzył się. tylko jeden wypadei, a zdrady lub szpiego­
stwa wcale nie było.— dzisiejszy ogłosił tak­
że inny raport Ministra woju-o regulaminie służbo­
wym w twierdzach i miasta<Êhiarnjzonowych. Propo­
zycje Ministra co do rewizji® lniany przepisów posta­
nowienia z d. 1 Marca 1761'., zostały zatwierdzone 
dekretem Cesarskim z d. 1* aźdz:, i weszły w wyko­
nanie z d. 1 Listop:.— Maił Montholon, mianowany 

nadzwyczajnym Posłem i Jinistrem pełnomocnym 
Francji w Mexyku, udaje się n tydzień na swe stanowi­
sko. Prezesami 9 u biur Ciał Prawodawczego miano­
wani zostali: PP. Alfred Lerax, Bourlon, Werle, Creu- 
zet, Faugier, Duplan, Tenure (z dep: Oise) Jenerał 
Parehappe i Romoeuf. — Jurnal des Débats ogłosił 
artykuł P. Prevost-Paradoba którym nietylko wynu­
rza życzenie aby Kongres przyszedł do skutku, ale 
zarazem dowodzi, że takow nie jest niemożebnym.— 
Słychać, iż na wzór stowatyszeń Credit foncier i Cre­
dit agricole, ma być uoranizowane stowarzyszenie 
kredytu teatralnego Creditheatral, celem popierania 
teatrów swobodnych.— K|ży wieść, że Margr: de Mou- 
stier, odwołany zostanie iPoselstwa w Konstantyno­
polu, ale bynajmniej nie æowodôw mających związek 
z jego czynnością dyplom yczną. — Indepz Belge do- 
nosi, że Król Włoski przy luje Kongres ze wszelkiemi 
jego następstwami. Fak
ny. — Memorial diplomtue utrzymuje, że ze strony 
Francji poczyniono prop 
mu. — Dziś miało miejs 

en był zresztą przewidzia-

ycje rządowi Austrjackie- 
zebranie deputowanych 0-

pozycyjnych, u P. Marie.?. Thiers był obecnym, nie 
znajdowali się zaś z powui słabości PP. Jules Farr a 
i Berry er. — Ambasadcowie anamiccy, opuszczają 
Paryż dziś wieczór. Poikas pobytu w stolicy, badali 
oni bacznie wszystkie kwtje dotyczące interesów ich 
kraju. Przed odjazdem lieli oni długą konferencję 
z P. Verard.r/g St. Anne, ^przedmiocie zbudowania na 
territorjum Anamu linjidegraficznej, któraby łączy­
ła Hue z jednej strony z rancją, a z drugiej z Japonją 
i Ameryką. Pojmują o najzupełniej korzyści tego 
przedsięwzięcia. — Niek e dzienniki dowodzą, że mo­
carstwa nie odrzucą wpi t myśli trybunału europej­
skiego, lękając się, aby isownie do słów Cesarza, nie 
zarzucano im jakichś ta nnych projektów, w każdym 
razie jednak domagać s będą programatu określone­
go, ściśle wskazującego westje, jakie mają być wnie­
sione przed sąd plenar Europy. — Dwór nie wróci 
wcześniej z Compiegne'k 12 lub 19 Grud:-— Hrabia 
Sartiges przybył dziś i Paryża, a jutro spodziewany 
jest Xiążę de la Tour llurergnC. (St: Anz:).

GRECJA. Ateny, 3lo Paźdzz. — Oczekiwany od 
tak dawna Król Jerzy przybył tu nareszcie. Odbył 
on wjazd uroczysty dotolicy wczoraj o Hej rano. O 
9ej eskadra Królewskamzybyła do portu, i powitaną 
została salwą działowąprzez okręty wojenne angiel­
skie, francuzkie, austrfckie, pruskie i ruskie. O lOej 
Król wysiadł na ląd jdał się pod urządzoną bramę 
tryumfalną, gdzie przaBurmistrza z Piraeus i Preze­
sa zgromadzenia narlowego, powitany został. J. K. 
Mość miał na sobie mndur Pułkownika gwardji na­
rodowej greckiej. Po opowiedzeniu na obie przemo­
wy, Monarcha wsiadł kl powozu, a zaprosiwszy do sie­
bie Prezesa zgromadźeiia narodowego i Prezesa Mini­
strów Bufor, udał sia irogą do Aten, przeprowadzony 
przez 200tu Oficerów Ł>nno i kilkaset powozów. 01 lej 
przybył do bramy ttymifalnej Ateńskiej, urządzonej 
na wzór Glorjetty Szlibruńskiej. Tu uroczyście powi­
tany został przez Burmistrza, który mu doręczył klu­
cze stolicy. Król podaękował w krótkiej mowie, po- 
czem młodzież szkolni odśpiewała Hymn, i rozpoczął 
się wjazd. Na placufejody była rozstawiona gwardja 
narodowa. Ztąd orsża- udał się do Katedry, gdzie Ar- 
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cy-Biskup otoczony Bskupami, odprawił stosowne 
modły. Na tron urządźmy w Kościele, Król nie wstą­
pił, oświadczając w języ:u francuzkim, że w obec BO­
GA wszyscy są równi. Vyrazy te wywołały wielki za­
pał. Po odśpiewaniu iTi Deum, orszak ruszył do pa­
łacu Królewskiego, gdzitmłody Król wyszedł na bal­
kon i powtórnie witał tłumie zgromadzony lud. Na­
stępnie Król przyjmowa Ministrów, a potem usunął 
się do swych pokojów. Olej ubrany po cywilnemu od­
był przejażdżkę po mieść, które wieczór świetnie uil- 
luminowano. O 9ej znów Monarcha przejechał się po 
mieście i zaraz za powroim wydał manifest do ludu, 
w którym przyrzeka z Grcji uczynię wzór i aństw na 
Wschodzie. Dziś o 12 wpłud: 101 wystrzałów z dział 
oznajmiło, że właśnie Monrcha w zgromadzeniu naro- 
dowem składa przysięgę a Konstytucję. (St: Anz:).

HISZPANIA. — Podłu ostatnich wiadomości z Me- 
lilli, Mulej-Abbas, przybyk wojskami w okolice wspo- 
mnionej fortecyliiszpańskj. Mieszkańcy Rifta dostar­
czają na nowo żywności Hzpanom,— Dwa statki hisz­
pańskie opuściły Kadyx3z. m. udając się do San-Do- 
mingo z 1,300 żołnierzani6 miljonami realów'. Rząd 
hiszpański uchwali przeanie do Antyllów nowych 
wojsk, oraz 8,000 karalirw i bataljon artylćrji mary­
narki. (Nord).

PRUSY.— Korporale rotestanckie, wcale niedają 
dowodów umiarkowania rględem Katolików, pomimo 
całej frazeologi toleranckj z jaką nieprzestają popi­
sywać się co chwila. Zlej powodu los uczonych Ka­
tolików z korporacji medznej iw ogóle uniwersyte­
ckiej, nie jest do pozazdroezenia. Obecnie bowiem na 
sześciu fakultetach medyciych w Prusach, niema ani 
jednego Professora medyciy, Katolika. (Ind: Bel:).

WŁOCHY.— W Rzymie- tych czasach gościł dziad, 
który spowodował przyponienie czasów legendowych, 
i o którym cały Rzym móy nie wiedząc dotąd ktoby 
to był taki. Z powodu t; zwanych Październiko­
wych Czwartków, Ojciec y, postanowił wydać ucz­
tę wspaniałą na 54 osób.a sądząc po jej wysta- 
wności, dworacy przypuszcli. że przyjmować będzie 
samych Niążąt krwi. Tymcisem było to 54 najwięk­
szych nędzarzów' w Rzymit a na ich czele ów piel­
grzym, których Pjus IX, (ciał ugościć. W czasie 
uczty, Ojciec Sty wszedł c nich i przemówił z ca­
łą Ewangeliczną wymową, następnie wziąwszy do 
rąk tacę pełną srebrnych ieniędzy, rozdzielił tako­
we pomiędzy biednych. Blgrżym swej części nie 
przyjął, a tylko prosił Cfrc ggo, ażeby dozwolił mu 
podziękować, co też . uzysawszy, zaimprowizował 
wiersz, który wszystkich łhenych, nie wyłączając i 
Kardynałów, jak Antonelle., i Merodego, nietylko 
zachwycił, ale i zdumiał. Po;era wziąwszy torbę iko- 
sztur olbrzymi w rękę, odcijj się za bramy Rzymu 
ku brzegom Adryatyku. Ibciekawieni dworacy, za­
pytali,, czy Pjcs IX nie żyZy sobie bliżej poznać 
szczegółów o tym wędrowcu iecz Ojciec Śty, zaka­
zał jak najsurowiej śledzić o, oświadczając, że wie 
dokładnie o wszystkiem, i æ właśnie dla tego to 
Pielgrzyma, była dana owi czta. Tajemniczość ta, 
raziła jak grom dworakowi legenda o dziadku z ko­
sztu rem w reku, ugoszczony^ przez Ojca Śgo, prze­
biega z ust do ust po cały* izymie. (Ind: Bel:).

Ostatnie Wiadomości.
Times z ligo b. m. donosi, że Rada Ministrów zgro­

madzić się miała znowu tegoż dnia, celem uchwalenia 
odpowiedzi, jaka ma być dana na propozycje Cesarza 
Francuzów.—Tenże dziennik zapytuje, czy Anglja ma 
okupywać prawo zasiadania na kongresie zaniecha­
niem słusznych protestacji, mianowicie co do niektó­
rych postępków Austrji i Francji, i odpowiada zaraz 
na to zapytanie, że jeżeli Francja i Austrja okażą się 
gotowemi dc szanowania traktatów, równie jak fa­
któw dokonanych, wówczas nie byłoby powodu, iżby 
Anglja usuwała się od kongresu.

Podług telegramu z Madrytu datowanego 10 b. m. 
szerzyły się tam coraz bardziej pogłoski o przesileniu 
ministerjalnem. Słychać także o nowych nominacjach 
Senatorów. — Król Wiktor-Emmanuel, przybył lOgo 
Listopada doFoggia,a odbywszy tam przegląd załogi i 
gwardji narodow ej, udał się w dalszą drogę do Neapolu. 
Wieczór tegoż: dnia J. K.Mość stanął wAvellino.— 
W Turynie utworzył się komitet między-narodowy 
z członków parlamentu i publicystów, mający na celu 
wpływanie przęz opinję publiczną na rządy, iżby 
wzięły udział w.koagresie przez Cesarza Napoleona 
proponowanym.

Wiener Abend\PoĄz ligo b.m. ogłasza depeszę Hr: 
Rechberg do Posła kustrjackiego w Berlinie, Hr: Ka- 
rolyi z d. 30go z. m., oraz dołączone do takowej me­
morandum. Depesz: ta jest odpowiedzią na odezwę 
Pruską z 22go Wrzśnia, i dowodzi konieczności i 
możności porozunaieiia się Prus z Austrją w kwestji 
proponowanej przez ę ostatnią reformy Związku Nie­
mieckiego.—Do Kopenhagi nadeszło li Listop: Fran- 
cuzkie zaproszenie na kongres. Berlingschè Tidende 
oświadcza, że w utilize rzeczy leży, iż Danja, nie mo­
że dać odmownej odpowiedzi. Projekt ustawy, odczy­
tano raz drugi wsadzie Państwa Duńskiej, a trzecio- 
krotne odczytanie miało nastąpić w Piątek, t. j.l3go.

Berlińska Izb^ùeputowanych 12 b. m., zajmowała 
się obiorem Prezes,. Grabów W) brany został Preze­
sem 224 głosamiiprzeciw37, które otrzyma!Heydt, 
Yice-Prezesami zaś Vnrah i Bochum-Dot//‘o. Grabów 
miał przemowę, wj której oświadczył, że rozdwojenie 
dziś w Prusach istniejące, da się usunąć, jeśli zaprzy- 
sijżonaustawazawlzetylkowjej właściwym duchu tłu­
maczoną i wykonywają będzie. — Król powrócił do 
Berlina 12, a Xżę Następca tegoż dnia opuścił stolicę.

W Atenach, jal^dmoszą depesze z 6go, nowe Mini­
sterstwo zostało ikinstytuowane. Monarcha przyjął 
prosty tytuł Jerzego Król Hellenów.” (Schl:Ztg).

Szarada.
Dojdźżeliseft- tutaj wątku,
Gdy tak •tiwnie rzecz się składa: 

)ywa na początku, 
Albo z tjj jak wypada. 
Gdyby Ar nje istniało: 
loby listv nje bywało;
Że bez niema kary:
Przyzna if0(iy jak j stary. 
Wszystka pa nad sitami, 
hie Zlia c pierwsze trzecie, 
\\ ' okrętami.
1 o znów Uę sieje w świeeie. 

(Zeszłyjijanie. x«r«ł.)
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DONIESIENIA.
Hz,ąd (iubern,jalny Radomski.

Podoje do wiadomości powszechnej, że w diiu 18 (26) Li­
stopada r. b., odbywać się będzie w Biurze Rządu Guber- 
njalnego Licytacja in minus przez opieczętow:ne deklaracje, 
a następnie głośna, pomiędzy deklarantami, na dostawę 
wiatach 1864, 1865 i 1866, drzewa opałówigo, świec, ole­
ju i słomy, dla wojsk w Gubernji Radomskiej konsystować 
mających,” a to na koszt i risico nie stawpącego do kon­
traktu minus licytanta.

Ceny od których licytacja ma się rozpocząć są nastę­
pujące :

Za sążeń pól-kubiczny drzewa opałowego Rs. 2 k. 86.
Za funt świec łojowych kop: 19.
Za funt oleju kop: 18.
Za pud słomy kop: 30.
Warunki podług których dostawa powyższa ma być u- 

skuteczsianą, znajdują się do przejrzenia w Biurze Rządu 
Gubernjalnego w Wydziale Wojskowo-Policyjnym. Szczegó­
łowe zaś ogłoszenie i wzór do deklaracji, zamieszczone są 
w Dzienniku Gubernjalnym Nr 243, 244 i 245, oraz w nad­
zwyczajnym dodatku Dziennika Gubernjahego Nr 42 z ro­
ku bieżącego.

W Radomiu d. 24 Października (5 Listopada) 1863
Z upoważnienia Gubernatora, Radca Gubernjalny,

w z. Świrski.
P. o. Naczelnika Kancellsrji, Galiński.

g W zamiarze rozpowszechnienia pożytecznego dzieła^ 
Spod tytułem: „BiP>9j<»leka. Pogiiiïariia ,Vaul»\ 
xPrzyrodzonycIt,“ o której krytyka jak najpoclile-K 
pilniejsze wyrzekła zdanie, Niegarni i Karała Berii-B 
pstejna, obniżyła cenę za 12 ton ów, ze zip. 46 gr: 20,8 
gna zip. 3-1, pocztą zip. 38. i.....................
^wyższe nabyć można w znaczniejsi 
jpszawskich, oraz w Kaliszu, w NięgaJi Polskiej J. Mitt.woch.^

r.

» tej cenie dzieło po-S 
ich Nięgarniach War-S ------ ■

«
igss Znajduje się do sprządann w Folwarku Włi-
jp dysławów, należącym do ®>br Opinogóra w Po- 
pSfc- wiecie. Przasnyskim, •pasów z prawdziwej 

krwi rassy merynosy, fciatnych do zabicia i 
zdrowych sztuk 200, za przystępną ce:ę. Do chowania Ja­
gniąt tegorocznych Skopów sztuk l.V. Maciorek tegoro­
cznych sztuk 121, Baranków tegoezr eh sztuk .30. razem 
sztuk 460: wiadomość u Eosiéwskiëgl Orzędnika pod Nrem 
r,45 mieszkającego, około dnia 17 Lisopada r. b.
WAW4WA%V.W.AWW.V.W.’.W 

Do wynajęcia Każdep Czasu,
S SKLEP z Połojem, r 
5j przy ulicy Granicznej I d Nrem 966. k 5 Bliższą wiadomość powziąśĆ lożna na miejscu. 5 * ■■ n ® » S» nr âr w rw r-w iuW.WWÀVW
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&
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— Niniejszym wzywam Ben B., ażeby raczył zgło- 
sić się na ulicę Elektfrną pod Nr 787, po od­

biór swego Futra, do Igo G rudnia,osobiście lub listownie; 
w przeciwnym razie Futro to na w fakcję należności sprze­
dane zostanie. I.

ar MRMl
<
<
<

> c
Y < . „ „ ~

Otrzymał znaczny doW’pAŁEToT<>W, PŁASZCZY, Bl'BVl'ŚWW, KWTAMIW. pót-> 
«PALT, oraz PIOB koI<F°teh; KAPELUSZY okrągłych i zwyczajnych Wróżnych kolorach; przytem po-w 
• siada znaczny asortyment Wtąiek różno-kolorowych, także Kołnierzy białych prawdziwych koronkowych. ® 
J^Co się tyczy cen, te nigdy dl,zawiodą Szanownych Dam, gdyż dokłada się wszelkich starań, aby doznane.względySŁ 
•odwdzięczyć rzetelnością.—'leże potrzebne są PAffffY uzdatnione.

• jri# wowś

waw.w.wa
5 Jest do sprzedania AŁIJIERKA Niedź­
wiadkowa, dość długa, barlzo ładna, prawie nie- 
Sużywana, kryta suknem gfaatowem, za 1,000 zip. 
■Świadomość w domu Markoiiego, w lewym pawilo 
Jjnie na dole, na rogu Alf Jerozolimskiej i Mar-| 
Sszałkowskiej.

PBKÓf dla Kawalera lub E- 
nierył a. przy familji, na dole od fron­
tu, możełkć do wynajęcia zaraz lub od 
Nowego lku, w domu pod Nrem 1005, 

róg ulicy Krochmalnej i Żernej, karta na okienicy, lub 
Stróż miejscowy wskaże.

Z powodu wjazdu, 1M> SA A 5L świe-S* 
Jjło odnowiorij przy ulicy Nalewki Nro& 

.2241, na 2m piętrze od lontu, składający się z du-8 
^łego Salonu, 4ch Pokoi Kuchni, z 2ma wchodami,X 
^przytem Góra, Piwnica Komórka; do Wynajęcia,^ 
SSzaraz lub od Nowego R [u, z Meblami lub bez me & 
j|bli, za cenę bardzo un irkowaną. Wiadomość nag 

‘ i Neümarka lub u P. Ohr-a

1
I

I-'

^miejscu w mieszkaniu
i^baclia na lm piętrze ot rontu. g

W Kantorze Stęczeń Interesów «» ft « i v y c u.
w Warszawie, pod Nr 572/114), obok Hotelu Wileńskiego. 

Jest do ulokowania Kapitał Q.000 Zip. na pierwszy Numer 
hypoteki, i są do sprzedani Dobra w Królestwie, składają­
ce sic z Czterech Folwarkć, każdego czasu. Gleba Ziemi 
pszenna. Lasn około 00 wk. W tymże Kantorze można 
dostać każdego czasu RząŁw do <b‘>hr, tak w Królestwie 
jako i Cesarstwie, jak nienfcj wszelkie inne Pożyczki i każ­

dą niższą klassę Liii służbą trudniących się.

*». LOKAL,
phni, Składu na drzewo i Pi-’* 
» od Nowego Roku, czyli odS. d 

na 2m piętrze , w prawej m 
Lrszałka Sarneckiego, przy u-S» zł 
18; wiadomość u Stróża Karola. 1 
lü JS :
SKCæ lub SUKBUT futrza- ,

•złożony z_3ch Pokoi, I 
Swnicy, jest do wynajęL 
^kdnia Igo Stycznia li-'op

• .Soficynie, w domu JW. 
iglicy Trębackiej pod Nij 
SiT* d* -

Potrzebnym jest S*L 
ny na rosłego Stangreta! l^adomość n Szwajcara Fabryki 
Evans, Lilpop i Hau.

Przy ulicy Nowogroddef, pierwszej za Koleją. Żela­
zną, w3cim domu od licy Marszałkowskiej, jest do 
wynajęcia w każdym czsie, Cztery i Pięć POKOI 
na pierwszem piętrze,które mogą być połączone 1 
w jeden LOKAL;— na migiem zaś piętrzę, są Cztery 
POKOJE; orazS'AJNIA i WOZOWNIA.

lîWlto II li :< :ł /!<

• ?



Pończochy i Skarpetki wełniane, bawełniane i niciane.% 
Kaptury i Rękawki włóczkowe.
Spódnice wełniane. V
Stulpy lakierowane damskie.

«nur; iiesjiizAłłłc i , jy.wm*, ui» <iv«waiłiruu/.uiiyrii irsieci, oraz Krawatów rÓżnych;V 
\Chuotek, Kęeznii^ó,. Prześcieradeł, Kołder. Krynolin tanim, Pazie (Porte Jupe) do~ 
^ściągania sukien w festonypodług ostatnich modeli jak najpraktyczniej wykończone; Kołnierzyków Dam' 

iMkieh z cienkiej weby i .zmaitcgo fasonu, od grt 15 z:» oz tukę. Kołnierzyków z ffaokłetamii
\w garniturach, z pikiub z cienkiej weby, od Zip. 1 sr: 10 za garnitur.

Wszystko to sprzeda się po cenach znacznie zniżonych.—Kupującym ik r.z po tuzinie, a nawet pół tuzina,- 
\odstepuje się rabat 10 roeent.

przy ulicy Vierzbowej Nr 638 a, przygotował na obecną, porę 
K1SZULI ZDROWIA 

^czylł Koszule llaneune w rozmaitym guście, cena których za sztukę Złp. 20 i wy-i
< żej.—Oprócz tejęo najdiiją się w moim Składzie następujące przedmiot» ciepłe : ■
^Kamizelki włóczkowe amskie i Męzkie. -------•- — « -i------—»—•— »--------- »—•— ; — *
^Kaftaniki wełniane Daskie i Męzkie, flanel: i trykot: 
^Caleçons (Majtki) „ „ ,
ySzale i Szaliki , „ , . . ____ . ,
< Przytem ciągle zaopazony w znaczny dobór Bielizny Damskiej, Męzkiej, Dziecinnej, Przy-// 
.7l»ory negliżowe i "Wyprawki dla nowonarodzonych Dzieci, oraz Krawatów różnych;V 
'^Chustek. Iłęcznii.ó.. Prześcieradeł. Kołder. Krynolin tanich, Pazie (Porte Jupe) do- 
•^ściągania sukien w festonypodług ostatnich modeli jak najpraktyczniej wykończone; Kołnierzyków Dam-'
TwLiol* 'z pianL'ini wnliv H •zmflltpcrn ftł.Rnnil A(1 I-* fiavdaalxo Uałailawowlz A»r ■>

Bloro Stręezeii Guwernerów i Guwer-g 
ksnantek na Krakowiem-Przedmieściu Nr nowy 19, naS 
»2m piętrze od frontu, zawiadamia Szanownych Interesan-g 
głów, iż z powodu smutnch okoliczności miałam Bióro mojeg 
gprzez 4 miesiące zamlaięte, dziś, wyszedłszy już z tako-S 
Swych mam honor zawiidómić, iż -a dniem 3iszym z. m.^ 
^otwarte zostało, i że śs do umieszczenia Polki, Francuz-15 
gki, Niemki, Angielki, a mianowicie Francuz z chhtbnemifj 
^.świadectwami, ktiirr pozostawał lat 8 w,jednym domu, i^ 
^Niemka wysokiego wykształcenia życzy sobie dawać Le-Sj 
§kcje na godziny. Dotegoż Bióra poszukiwaną jesTWspól-^ 
guiczka. — ŁeopoliKnsi Stentzler. '- ---------------

Hadn Szcze; 
Dzieciątka Je: __ ___ _u_ ____ __ 7
4 (16) Listopada r. Ł, o ’odzińie 5ej z południa, odbędzie .... c. .. . « . . .. , '• j -,
minus przez opieczętBrane deklaracje, na dostawę dla rze­
czonego Instytutu miççiy w żywych cielętach przez ciąg, roku 

' .) pudów mięsa;, stosownie do po-

"ł rzy ulicy Śto-Jerskiej pod Nr 1788, 
Kii iecki. Bawarję z Billardem, Dystry- 
'-■S liw p , do wynajęcia w każdym 

«Tśdcielki tegoż domu.
--- wtr' -- B< Meble mawowe i jesionowe. *

J znanego z gustu i
..'9MaKk"t ‘','""'nc|i®10żim dostać wykoć- 

cęopcflWy ;a]M to: Szafy do dk 
siązeld i lelii!ny! Łóżek w agiel- ® k 
i innydli. Komód»— Skład i Warsztat.^ 
>wy-S<viat 0(j jfrem 12$».* obok Straży 0-i

-------- masiw jesionowe na toczo­
nych nogach, takiż ' toBj^y rozsuwany, 6 Krzesełek wy-

W domu pod Nr 713 ptzyilicy Leszno, w bramie na 
dole, mieszkania Nr 4, przyjnją się Panienki przy­
chodnie do nauki, za miernerwynagrodzenicm, które mo­
gą być przygotowane do pierwych trzech klass. Również 
ktoby sobie życzył nmieścic zwszystkiom Panienkę uczę­
szczającą do Instytutu Rzędowo, lub na Pensję prywatną, 
albo edukować ją prywatnie, j niemniej ktoby sobie ży- 

: czył, aby Panienkom uczęszcjącym na Pensją udzielać 
w godzinach poobiednich korrejÿcje, niech raczy się zgło- 

• sić pod powyższy Numer. łażę przyjmują się wszelkie, 
roboty Damskie. Osobmłoda, z porządnej familji, 
pragnie umieścić się od NowegRoku w jakim zacnym do­
mu w Warszawie, do towarzyva i gospodarstwa, lub do 
robot. Snntintt liypoteezt». jest do sprzedania, lub 
do zamiany na jaki sklep, protlór, przedsiębierstwo, lub 
nieruchomość miejską albo wiejsł Wiadomość o wszystkiem 
powziąść można na miejscu, mięy godzinami od loej ran > 
do 3ej popołudniu, codziennie jjez Świąt.

Cztery JPOlOjfi na 2m piętrze® 
ł________ od frontu z Kuchą, Piwnicą i Górą, sąS

|do Wynajęcia w każdym tee. W tymże domu sąg 
Sdo Sprzedania różne Rzeczy; mianowicie: Płaszcz® 
^granatowy podszyty futrem sybirskich psów, koł-^ 
mierz i mankiety niedźwiedzie. FUTRO piżmow-S 

- geowe z pokryciem zielonempALTO z kołnierzem^ 
Smałpim i 2 PALTA sybeAnVP, ZEGAREK złoty 
«Wiadomość przy ulicy 1’iwij pOd Nr 105, na lmx 
^piętrze pod Nr 13. ■ $

Ktoby soid& ży^ytziąść JFortepJaił ma- 
honiowy, w najlep $vietanie, z silnym i przyje- 

> ■EWŚó3*I mnym głosem , z 8Włami, w taki sposób : że 
zaliczywszy na niego s. 25, i z dopłatą Złp.

10 miesięcznie, mógłby użytkowa<a£ zwrotu tychże pie­
niędzy. Wiadomość przy ulicy pka Nr 2852, u Rządcy, 
Stróż wskaże. \ I'

Mieszkanie z Cu Pokoi | Iychni złożone, z Mebla­
mi, do wynajęcia na miesięcy G j lg0 Grudnia r. b., do 
Igo Kwietnia r. p., na Kraków*^.Przedmieściu, w domu 
Rezlera, na im piętrze. Widzi® 'dziennie można od go-

iluna Opiekuńcza Szpitala
In. - Podaje do wiadomości, że w d.

-się w Kancellarji SÀ),/da Dzieciątka Jezus, Licytacja in 

czonego Instytutu miiła \
' w ilości mniej więcejImo

trzeby Szpitala. 1
Sklep z Lokalem 

stosowne na Zakład I ___ ____
bucję, Sklep Rzeźniczy hS t. p j 
czasie. Wiadomość u ‘ ” ■
B.-r <nr V

5 Gcgan
"swr czonej;

^skini fasonie i 
Sprzy ulicy Nowy-Śwl 
\gniowej.

K R«. 40, DwJ
— —o--- 7 ’ "i* uzy roAsuwauy, u nrzn wy

płatanych, oraz Sofa, I' u c Szafeczka i Stolik pleciony: te 
ostatnie zużyte, do każdego czasu. Tamże jest
I7Sie«æki*siâe złożone łc]j p ,]joi, Kuchni i Piwnicy, do 
odnajęcia na cztery mies^ zaZłp.4Q0, poczynając ed Igo 
Grudnia. Wiądomość v%arai.Gebetnm i Wolfa.

mi, do wynajęcia na miesięcy <

Rezlera, na lm piętrze. WidziJć 
dżiny 12ej, Stróż Tomasz wsknie.
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W dniu 14 (26) Listopada 1863 r., o godzinie 
4 z południa, jako nowym terminie stanowczego 
przysądzenia, sprzedaną zostanie priez publiczną 
licytację, w drodze działowej, w miejscu zwykłych 
posiedzeń Trybunału Cywilnego Warszawskiego, Nieru­

chomość w Warszawie ipod Nr 1299/1300 położona. — 
Sprzedaż rozpocznie się od summy Rs. 60,358 kop: 33’/3, 
jako obniżonej taxy. Yadjum wynosi Rs. 6,00).— Zbiór ob­
jaśnień i warunki sprzedaży, przejrzeć można w Biurze Pi­
sarza Trybunału Cywilnego Wydziału 1 , i w Kancellarji 
Adwokata Andrzeja Wolffa, sprzedaż popierającego.
t"*iVaV^Z.V.V.W.W.W.,,.S".V.WVW.VV 
S Nagrody, Rs: 30. ",
Sw dniu 11 b. m. to jest we Środę około godziny 2giej poS 
■"południu, wychodząc z Kassy Głównej Banku Polskiego? 
jCna ulicę Elektoralną, a ztąd Senatorską do Handlu Stark-J, 
JSmana w gmachu Teatralnym, następnie Miodową, placemS 
^Krasińskich, Nowiniarską na Franciszkańską, zgubiono? 
jSRr. 186 w papierach, a mianowicie: Jeden na Rs. 50, czte-S 
Sry po Rs, 25, trzy po Rs. 10, jeden 5-rublowy i jeden je-5 
Bdno-rublowy. Uczciwy znalazca raczy takowe oddać do? 
«Izraela Krasuckiego w domu Folmana pod Nr 1797 lit: C,B 
Jfjprzy ulicy Franciszkańskiej, za powyższą nagroda. j 
W.Wń WHWW '.‘AWA’.W.W.'Ar.W.S

IS a żądanie pełnoletnich Sukcessorów i na zasadzie upo­
ważnienia Prezesa Trybunału z dnia 31 (12) Ner 8,928, 
sprzedane będą przez publiczną licytację, w dniu 5 (17) Li­
stopada r. b. i następnych, o godz: loej z rana, w domu 
pod Nr 423 w Warszawie, Ruchomości do spadku po 
Wilhelmie i Petroneli Gross należące, jako to: meble, gar­
deroba, bielizna, sprzęty gospodarskie, a mianowicie: futra 
gotowe, błamy do futer, czapki, mufki i t. p., ze znanego 
Składu Futer i Czapek niegdy małżonków Gross pochodzą­
ce.—Warszawa dnia 13 Listopada 1S63 r.—Władysław 
Więckowski, Rejent.

PAAiVA dobrze staniki szyć umiejąca, mo- 
że mieć zaraz zajęcie, 

w domu Brzezińskiego, pod Nr 968, 
wprost bramy, pierwsze drzwi na prawo.

aszez Szopowj. mało używany, cienkiem 
szaraczkowem suknem kryty, jest do sprzedania za 
pomierną cenę. Wiadomość w Magazynie Ubiorów 
Męzkich P. Sikorskiego , przy ulicy Długiej , w do­

mu dawniej Potkańskich.

# • .I M podbita szopami naV
^słusznego wzrostu mężczyznę, nowa, jest do Sprze-p 
/dania w domu pod Nr i355ŻŻ, przy ulicy Szpital-^ 
cnej, widzieć można codziennie do godz: 9ej z ra-s 
^na; w Niedzielę cały dzień. Stróż wskaże do kogo./

Winogrona świeże,
słodkie, kuracyjne i długo utrzymano mogą być bez zepsu­
cia , po cenie bardzo umiarkowanej, bo funt po Złp. 2 gr: 
10,, a biorącym w znacznych ilościach, to jest od funtów 40 
funt po Złp. 2, przy ulicy Senatorskiej, w domu Wgo Le- 
wenberga, gdzie jest Sklep z Pieczywem i Owocami, naprze­
ciw Klasztoru XX. Reformatów.
JdTM Przy u'’c-v D^gtcj Nr 451 » domu zwanym 

na Lasoekiem, można dostać ITHeka prosto 
rsJłajjy od krów, kwarta gr: 20, zbierane kwarta gr: 7;

Śmietanki kwarta Złp. 1 gr: 10; Śmietany kwa,- 
śnej Złp. i gr: 20; Masła niesolonego dobrej wagi funt Złp. 
2 gr: 20; Serów na różne ceny, suchych, świeżych i z kmin­
kiem.

Sklep od frontu z Mieszkaniem, obok Poczty, Nr 626, 
w Hotelu Kowieńskim, gdzie dotychczas mieści się Szynk, 
od Igo Grudnia 1863 r., na jakowy Handel jest do wyna­
jęcia, i Billard porządny do sprzedania. Wiadomość u 
Gospodarza.

UMłMl. liMinić
«i.HU,
i'.’.l!!.'!

Nagrody Zip. 100.
Zaginęły 3 Kupony od Obigu Żeglugi Parowej, serja 

1 Lit: A, Nr 147, z kuponów tyh jeden przypada do spła­
ty, 2 drugie płatne być mają wlalszych półroczach; upra­
sza, się znalazcę o łaskawe oddanie ich do Zarządu Ho­
telu Saskiego, za powyższem w nagrodzeniem, przyczem u- 
przedza się, że zastrzeżenie e do wypłaty tych kuponów 
w Biurze Żeglugi dopełnione, świec znalazca, czy nabyw­
ca ich, żadnej korzyści nie odiiesie.

g W domu pod Nr 745/Jprzy ulicy Elektoralnej* 

 

Sjest do najęcia każdego “~su LOKAL z me-g 
Ablami, składający się z 4n Pokoi i Kuchni, Piwni-® 
Bcy, Górki przy mieszkań! i Góry wspólnej.
x Wiadomość u Stróża tgoż domu.

Sklep Wiktuałów JNorymbergszczyzny i Dystry­
bucji Tytoniu, pod nader kołystnemi warunkami, z wszel- 
kiemi utensyljami, zaraz lubjid kwartału jest do odstąpie­
nia. Wiadomość w DystrybiufTytóniów, obok Handlu Win, 
przy ulicy Żurawiej pod NrE28.

Dnia 9 (21) i 12 (24) LisŁada, odbędzie się licytacja 
przy Komendzie Inżenierów larszawskich, w Cytadelli Ale- 
xandrowskiej, na sprzedaż ich baraków w obozie Powąz­
kowskim, szopy drewnianej Kr 378 przy Koszarach Ułań­
skich i odchodowego mięjscalfr 64, w dziedzińcu I pawilo­
nu Koszar Alexandrowskich.l

Dziś rano zimna stopni 1.1 aoraj w południe ciepła st: o.
Dziś rano wysokość wędy n Viśle stóp scali 6. (Przyb:).

Teatr Wielki. Dziś, w piekle.

przy ulicy Granicznej, 
na pierwszem piętrze

I
W Zakładzie Gasi r 
pisaną utrzymywanym przy 
wniej ” Lubieńskich, dostać 
porcje, oraz Obiadów' 
kó« tak Krajowych ja

OLI.
ulicznym przez niżej pod- 

icy Królewskiej, w Pałacu da- 
Ożna różnych Potraw- na 
łp. i Gr. 15 do Złp.3, Trun-

eż Zagranicznych, Kawy i 
Herbaty. Właścicielka Łładu poleca się Sz:Publiczno­
ści i donosi, iż Zakład jesft wartym od godziny 8ej z rana.

T. Zwolińska.

WIHOÜRONA 
wyborowe biał. j 

chodzą do Handlu Win AoF 
go, przy ulicy Wierzbową) ć

k, najakuratniej nad- 
iStępkowakie- 

go, przy ulicy Wierzbowej ,’ro 473 lit: C.

WINGRONA
Badeńsl - , - -
cyjne, nalizły de Handlu Jó- 

el'a liiibr w gmachu flatralnym.

W dniu > 
port Śled: 
dlu J. Kil 
skiej.

'atralnym.

białe, ku

wfirajszym nadszedł świeży trans- 
l/łHolenderskich (Matjes), do Han- 
ielci, przy ulicy Nowo-Senator- 
+ ■—— ...............................
giszawBkieJ.—D. 13 Listopada 

' o’resu oprócz kup: za 15 rs. żądają
1 k. 56’',. War-tość kuponu bie­

rnych k. 23’/,.
Harsaawsliie.— Dnia 12 b. sn.

Kurs Giełdy Wi
r. b. : za listy zast: 3go
rs. 13 k. 71%, dają rs. 
żącego od listów zastai1

Ceny targowe 1 ___ ___ ________ _______
płacono: Za korzec psfecy od rs. 4 kop: 35 do rs. 4 k. 95; 
żyta od rs. 2 k. 40 do r* 2 kop: 55; owsa rs. 1 kop: 72%; 
kartofli od rs. I k. 35 dè s. 1 kop: 65. — Za wiadro okowity 
próby lotej od rs. 1 kb]: 83’/, do rs. 1 kop: 88’/,, za gar­
niec od kop: 60 do kop: 6 %.

W Drukani Eurjera Warstąwskiego. — Za pozwoleniem Ceuzoty Rządowej.



wMTEKdo KURIERA. WISZAWSKIEGO Nr 261
Sobola. — Dnia 14go Listopada.— Holt 1863.

\

«

DONHSIENIA..
Z zwodu wyjazdu, jestbo odstąpienia przy jednej z ulic 

pr,lcypalnych. Handel biwiec wraz z Handlem No- 
^nbcrgskim, Kramarszcziay, z wszelkiemi utensyljami do 

. zregoż Handlu iiależącemi;jł,iższa wiadomość przy ulicy Dtt- 
■/naj Nr 135, u Właściciela] omu w Warszawie.—Tamże jest 
/ MicMxkanie po Trakt.jeni każdego czasu do najęcia.

KALOSZE GUMOWE x
MĘZKIE, HAMK.IE i liZIBllI XVE. X 

ze stiknemi trykotem, Jg
;w rozmaitych gatunkach, ndeszły do Handlu Galanterji® 
K. S. Wernita, przyulicy Krakowskie-Trzedmie-S 
ście Nr 444, na prost Odwaou, z któremi się poleca, pojg 
cenach najumiarkowańszycł «

fale pierwsze piętio, składające się z Tu Pokoi 
z balkonem, Przedpokoju, Kuhni, ang: i Piwnicy, przy uli­
cy Krakowskie-Przedmieścia 1er 450, wprost Kościoła XX. 
Bernardynów, jest do wynaieia od Nowego Roku. Wiado­
mość u Właściciela na 3m pitrzc.

Salopa ; futrem podszyta z kołnierzem Elkowym, jest . 
do sprzedanii za Rs. 45, w domu XX. Karmelitów Bosych \ 
na Krakowsiiem-Przedmieśchi, u lokatora Przemyskiego.
»A*AW- A^A ^A A
< SKŁAD WĘGIERSKI, |

>>

mość u Właściciela na 3m
A  ̂A  ̂At-A-A^A- A> AA^A' ■. AA AA
> W I N 0 I R 0 N A,
Ib otrzymałem Kuracyjne Vçgleroïkie, i 

sprzedaj ę po bardzo nizkie,cenie; oraz Drugi f bardzo słodkich k.p knych, sprzedąję na funty 
\po Złp. Igr 30. P!-------  ------  ^-Ł' -

W 1 N O I R O N A, <
i takowe /

i Gatunek !
_ . . . .rV

Biorącyn razem funtów Î0, odstę- W 
pnję po Złp. 1 gr: 13; pry rogu ulicy Senatorskiej iw

> Bielańskiej pod Nr 467 lit: 4 Zakład mieści się w po- « C dwórzu. tralbort ostatni. >
T Kabn BelezykowNki. \
xAA*A ;A A A--A A A'-AA-AA:A--A»A

Pokój na pierwszem piętie, z osobnem wejściem, jest 
zaraz do wynajęcia. Jak rówież dowiedzieć się można o 
Oetohie udzielającej lekcji ii: godziny, to jest języka pol­
skiego, francuzkiego i muzyki. Wiadomość przy ulicy Gra­
nicznej, w Sklepie Korzennvnb’r 967.
y»V.V.W.,.VAW.,cV'.,,‘,,“,W.V,V/.VP. 
È -l* W. R ,

ści Sgo Alexandra. z Jficyną drewnianą o czte 
ncjacli i Komórkami, jest do wydzierżawienia.? 
ość powziąść można p Nowem-Mieście, w domujC 
ninikanów, w- mieszkami pod Nr 8.— Tamże jest*» 
FUTRO Szopy, użvwŁe, do-, sprzedania. 5
■.V.’.W.W.'.'AAYA'.VAW^^.

Maszyna do szycia dla Siwców nowa i Piec bla­
szany zupełnie nowy, do Sprzedania przy ulicy Marszałkow­
skiej Nr 1375, u Szewca Dereni za.
•AA«AtA:iAA<A<A AA^A-A-AiA^AiSBOSOBA płci żeńskiej, lat od 36 do40tuv 2 licząca, dobrej kouduity, jiezamężna. potrzebną^ 

>jest do zajęcia się Gospojarstwem Ilomowem.z’ 
1 ^Wiadomość u Rządcy dom i Nr 411, przy ulicy £ 

/Krakowskie-Przedmieście tamie zamieszkałego.!»

■

. r
S’

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania łle 
„ ble, Kutra, Szale i inne przedmioty. Wiado- 
g mość powziąść można pod xr 1066 C, w domu 

Wagnera, wejście z Bodwórza na dole.

ŚTrzy Pokoje z Kuchnią,, oraz 2 Pokoje,| 
do najęcia każdego czasu lub od Nowego Roku,8 
przy ulicy Krakowskie-Przedtnieście Nr-75 nowy.» 
a prost odwachu. Wiadomość w Handlu.

< SKŁAD WĘGIERSKI, ' 
ró#f ulicy Miodowej i Senatorskiej, 

m v domu W. Piotrowskiego ’
<10 funt: lł IMHROX. funt po Złp. 1 sr: 13...
2 Także różne wyborowe OWOCE, po najumiarko-° 
<wańszych (Lnach. ,
(Znaczny transport ŚLIWEK wielkich, lfl funtów- 

funt po gr: 86. Henryk Flajsch.
AA -.AAAAW^AAA

Z Placu Sgc» Alexandra . na Żttrawiąj ulicy w pierwszej 
bramie po lewki stronie, każdego czasu do najęcia 4 Po­
koje. Kuchnia angielska, zupełnie odnowione, suche, cie­
płe, na 2m piętrze od frontu, trzy wchody, za Złp. 1,300 

 

rocznie; w oficynie trzy Pokoje, w tern Kuchnia angielska, 
rocznic Zip. 7! , także odnowione.

Do sprzedania: KARETA poczwórna i> 
i POWÓZ lekki poczwórny, eleganckie,®! 
z jednej z pierwszych Fabryk Warszawskich,® 
za ctenę bardzo umiarkować Obydwie sźtu-® 

Ajki prawie nowe.—KUCYK kary, jak najlepiej ujeżdżo-S 
Jny, wraz z Siodłem, Czaprakiem, Trenzlą i Mundsztukiem;® 
^tudzież Siodło męzkie, zupełnie nieużywane prawie,® 
Sjak zwane Węgierski pikowane, z Trenzlą i Czaprakiem gł 
JWiadbmość przy ulicj Nowy-Świat. Ner 23 nowy, na lmi|g 
«piętrze od frontu. .

Masło, Sery i Grzyby Litewskie, w Handlu A. 
Cbłopeckiego, przy ulitył.Czystej Nr 638 C; tamże Śivle- 
ec stearynowe krajowi, po 58 groszy.
AA A AA*s A^AW^ AA A AA
\ Jest do sprzedania A.ŁKIEHKA z Elków A- / 
Î mery kańskich, prawie nowa, za Złp. 2,000; tak- > 
J że jest AlR ierka : dublouów, .suknem czarnem po-< 
V kryta, w dobrym stanie, za przystępną cenę i Salopa^ 
w do sprzedania z czarnych Królików, z kołnierzem Elko- \ 
> wym.—Przyjmujące także Futra do cylowania, pod- Ł 
< szywania i podktiçania, w domu Wio Kożuchowskiego, !

przy ulicy Trębactiej Nr 640, u Konińskiego Kuśnierza. \
^A -A . A -. A ' A « A A A A A A A / W

Clorzelany lub Piiąowar, albo Rządca tu lub 
na prowincję, poszuktńe miejsca, żądający może się dowie­
dzieć w dornu P. Jakubowskiego, przy ulicy Niecałej, Stróż 
miejscowy wskaże.

Z powodu podesale^i wieku i podupadnięcia na wzroku, 
znany Zakład <» 
stujący pod Nr 6 prz 
nia z wolnej ręki każ 
mi, z lokalem tanim, 
dzo dogodnemi do te

—™_,_ 
C W Cegielni należącej do dóbr Górce, o wiorst© 
Sdwie za rogatkami Wolskiemi. jest do sprzedania» 

dobrzfxypalonej ośm-kroćsto-tysięcy.g 
BTamże dostać możni na pudy, żytniej^
^prostej, targanej, ’ ’ \ ’ j "
^Bliższa wiadomośtłiia miejscu w Gorcach.

i—
Osoba z dobrej f 

miecki, życzy sobie UO towarzystwa i zarząuu uomu 
łącznic, przy familji. Wiadomość w Składzie Rozmaitości 
Piotra Dąbrowskiego, nlitl Czysta Nr

S==“Ąt.- -
Zakładu Drzewa, Zakłaój

w Handlu A.

tronoiniezny. nd lat 50 exy- 
uliey Śto-Jańskiej, jest do sprzeda- 

ego czasu pod korzystnemi warunka- 
bsz rnym i suchym, piwnicami bar- 

roccderu.

sianej, -Jęczmiennej, Pszennej.» 
zz/zz^xzzzxx^rjovzzl 

lilji, Polka, posiadająca i język nie- 
do towarzystwa i zarządu domu

_ _ . 415 A.—Tamże jest
do sprzedania Sxopatv. jjud» przenośna, przydatna do 

Fabrycznego lub Domu prywa­
tnego, albo jako na drze>0 N«di>lcowe



y
\ , W WARSZAWIE, J
> przy ulicy Nowy-Swiat, w domu XX. Missjonarzj Ner 1318, 
| wprost pałacu Hr: And: Zamoyskiego i ulicy Sto-rzyzkiej.
< Poleca się Szanownej Publiczności doborm |
< HERBATY, >
> której w tych dniach świeże transporta oebrał. (
# W tymże Handlu jest CUKIER, KAWA, ARK, oraz l
< ŚWIECE Stearynowe, po Złp. 1 gr: 21 >

Panuj zupełnie uzdatnione do Strojów, mogą znaleźć 
zatrudnienie w Magazynie Strojów przy ulicy Rymarskiej 
Nr 737/6 , obok Komissji Skarbu, za dobrem wynagro­
dzeniem 

sS Są do sprzedania z powodu wyjazdu, za||
X cenę przystępną MEBLE mahonio-^
% we, dyra garnitury kozetowe, to jest 2 Ko-gj
* zety, 4 fotele, 12 Krzeseł, 2 Stoły, z po-g
^kryciem amarantowemu i 2 Kozety mniejsze zielonym® 
Naxamitem kryte, Kredens jesionowy, Stół jadalny okrą-K 
ggly, Krzeseł 12, wyplatanych,^ 6 Krzeseł orzechowych za-B 
^granicznych, Sofa duża z poduszkami, pokryta niebieskim^ 
^adamaszkiem, 2 Fotele inahonibwe skórą Amerykańską® 
Okryje,dwie jesionowe Bibljofeki, Śzsfy do sukien, Umy-S 
^walnie, Lustra w ramach mahoniowych, Szlaban jesiono-® 
"Niwy do przedpokoju, Biurko orzechowe/ Wiadomość przyjfej 
Sulicy Wiejskiej pod Nr 1725, u Stróża. . . B

Pokój do najęcia 
w kożdym czusie, oil front u u a dole, 

z osobnym wchodem, z opaleni, z Meblami lub bez, przy 
ulicy Jasnej pod Nr 1366/7. Wiadomość u Służącej Ludwiki, 

z ■ * * * s
£ DO SKŁADU HERBATY V
Mana <«rldin:t 3x1». nadszedł transport W|..'

< TSOGBOA Astrachańskich, które sprzedają się na'
'Baryłki i na funty; oraz N.4RVSATV różne, jakoś 
« to: Rydze. Ćłtzyby, Korniszony. Ił i-A 
'śnie. «linki, Pieczarki, Rydze solone,C 
X Konfitury różne, KAWIORU świeżego i pra- ' 
«sowanego; Musztardy Sarebskiej: Ruljonu naS 

X pudy i funty. '
Z Z Z Z >- Z Z Z Z* Z -Z

îwzzav vaww.n '.wmwaww 
| SŁOWIANKI > 
.«z włókna kokosowego, w rozmaitych wielkościach^ 
Soraz CHODNIK z takiegoż włókna; są do nabycia® 
Eladzie ', piśmiennych Jana Rako-^

, pod Nreffi •' Ł''H- g w Warszawie, po cenie® 
Uanej. S

WWWA ’ "An.

HMJMs, 5 . ... ,
^'r 586 ® ’ w ^1U " Cyprysińśkiego

Jlamki żdwieżym i zdrowym pokarmem 
znajdują się w imtorze przy ulicy Długiej pod 

. T . . .. . ’ ’ ’ „», w o-
ficyaie na prąd na lm piętrze ; także dono­

szę, że mam Pokoik ósmy wygodny, dla Osób życzą­
cych odbyć słabość połogom, albo na dłuższy czas przed 
słabością, obowiązuję się pkjąć z wszelkiemi wygodami za 
przystępną cenę.—A. Ilger, Akuszerka.

& $ Si & $ * # * &
Pod korzy Mtrti.i warunkami

Wyprzedaż Orazów Olejnych, > 
> Taz , Ü
'ftPrzyrządón i l ti«y Ijow Hal:ir.»ikicli. 
^pozostałych po Wilhelm Ilfihne Artyście-Malarzu.A 

•■’W zbiorze tym znajdujsię Oryginały i Kopje znako-ijj, 
l^mityeh Artystów Enropikieh. Są także do odebrania” 
«Portrety familijne Osóbrywatnyeb przez ś. p. Halinę A 
^wykonanych, po odbióltórych raczą się Właścicielek

Snlicy rog Leszna i ( ij, od godziny 1 tó do tej. 
K Stróż i jscowy wskaże.

^takowych zgłosić. Bliżf. wiadomość. pod Nr 726 przy^

O >*'r*^e**.**'** ****>e***e**-4<
5 Do wynajęcia od Nowi 
Jdynackiej i Nowego-Swi 
; w którym od kilkudzieJ 
1 ny Handel Win i Korze!
J Sgie piętro od fronl
! lów: 1 ) Pięć Pokoi, Przl 
♦ca i Góra wspólna. 2) I
1 Piwnicą, Drwalka i Gól
♦ Nowy-Świat pod Nr ul ,---- j - „ .............—
Î frontu. — Tamże do złia para Koni powozowych, jak ♦
♦ najlepiej ujeżdżonych Iłi.» ret a poczwórna prawie no-»
$wa, za zdjęciem ławecr— ->----•— -------- -------- --

Jest do sprzi
nv dwn.niet.ro.

jo Roku 1864, przy rogu ulic Or- j 
li, w domu Nr 1312 A. Sklep. ; 
lin lat istnieje bez przerwy zna- ' 
IWgo Czarniawskiego : oraz cąłe » 
I. składające się z dwóch Loka- Î 
pokój, Kuchnia, Drwalka, Piwni- » 
[y Pokoje, Przedpokój, Kuchnia.' 
wspólna. Wiadomość przy ulicy ? 
(nowy 23), na iszem piętrze od»

■tłpodwójna, za cenę umiarkowaną. ;
********* O

inia z wolnej ręki !><»>n murowa-
ny dwu-piętro: ! w środku miasta położony, przy- 
noszW czysti ! d chodu Złp. 6,700 rocznie, bez 

' pośrednictwa 6b trzecich. Wiadomość powziąść
można na ulicy Piwnej jod Nr 115, w oficynie na 2m pię­
trze. Tamże jest do Irzedania Płaszcz. Szaraczkowy 
podszyty barankami, zi słnie nowy, za Rs. 40; Portret Ko­
ściuszki pastellawy i O

dd Nr 115, w oficynie na 2m pię-

ycie czarno willurowane.

dwn.niet.ro


N rem 1352 litTB, w domuï 
ra Hr: Ostrowslego, jest do wynajęcia Zaraz’ 
go Stycznia r. i 4

Pięć Pokoi,
a Aszem piętrze od froin, z pięknym widokiem na plae^ 

Warecki, z Kuchnią z osoneni do tejże wejściem, Drwal-ż 
ią, Piwnicą, oraz innenijlogodnościami.

Stróż Ignacy wską>.

Jest do wynajęcia na pievszem piętrze, przy ulicy Mio­
dowej, wprost Sądu Aj ia/jnego , w domu dawniej Lip- 

■ kafla, cały ApartamCit z Meblami, składający się 
z sześciu Pokoi, Kuchni, -Gry, Piwnicy, Stajni, Wozowni; 
wiadomoić u Stróża Ludwil w bramie.
1?.
wiadomo/ u Stróża Ludwil w bramie.

tanm waty: 
wktóra istniała przeszło ls 20 na Krakowskiem-Przed-'_f 
^mieściu. wprost Poczty, taz pod Ner 640 przy ulicy® 
«Trębackiej . w trzecią bime od rogu Krakowskiego-^ 
^Przedmieścia, do domu W, Kożuchowskiego, (dawniejB 
rśFryeza), przeniesioną istała, poleca się nadal ła-W 
łaskawym względom Szanojwij Publiczności.
Sg 8ś3k“ AB. W trieej bramie od rogu Krakow-w 
wskiego-Przedmieścia. I

BANDAŻ ELEKHO-MEDYCZNY
wynaleziony przez braci Mar, Doktorów w Paryżu, zamie­
szkałych przy ulicy de 1’AkbiSoc Nr 44, na który otrzy­
mali Brevet na lat 15; leczy tdykalnie wszelkiego rodzaju 
ruptury. Liczne doświadczeniLekarzy Francuzkiego fakul­
tetu dowiodły, że bandaż Panv Marie, użyteczniejszym jest 
od wszelkich bandażów dotąd wynalezionych, a to ze wzglę­
du doskonałego podtrzymywali ruptur znacznej objętości, 
jak również z uwagi na jego ziąłanie elektro-raedykalne, 
które wybornie leczy tę nieme Ścieśnia i przyprowadza do 
normalnego stanu części tworsee rupture, leczy zaś w bar­
dzo krótkim czasie. Cena prófcgo bandaża w Paryżu 27 fr„ 
podwójnego 44 franki; bandajidla dzieci po 20 fr. Do każ­
dego dołączona jest metoda łcia w polskim języku. Do­
stać można w Składach Matśałów Aptecznych PP. Galie 
i Mrozowskiego w Warszawie,Bp. Chrościckiego w Wilnie, 
i u Bruno w Krakowie. ' (2)

| Wina Francuzkie ter ,?one i Białe, | 
^naturalne i czyste, wybrane i Okupione osobiście w Bor-jg 
Xdeaux, otrzymał Handel Win Henryka Bełczykiewicza,» 
«dawniej Wil: Hempla, w Waflkwie, ulica Długa Nr 590,« 
j^obok Cerkwi. Pominąwszy gatnki wyższe, zalecają siej® 
^szczególniej lekkie wyborowego maku zupełnie natura' X 

stołowe, tak czerwonemu teżr białe, w cenie zaS 
:ę zip. 3, 4, 5, 6 i 9. Birącym 10 butelek odstę p 
lię rabat. Przy całych «ftaćh udziela się większyS 

Sprocent. Równocześnie nadesiłtwyborim Ml'SÜTÂR-ÿ 
*0.4, z tegoż miejsca. $

Sstlntt duży z balkonem, na-mi piętrze od frontu, wraz 
z Meblami, opałem i usługą, jest do wynajęcia dla kobiety, 
w każdym czasie, do Sgo Jana r.p., za bardzo przystępną 
cenę, przy ulicy Żurawiej Nêr l;;s lit: O. — Wiadomość 
w tymże domu na 2ra piętrze płtlNr 7.

KASWAAA Włoslii* (Marony); MLIAV-J7 
« Ki Greckie (Prunelles); WABŁKA Tyrol-A 
jaskie; oraz SALAMI 'Werofckie i SZYVIÂI Ba- / 
4 jońskie, nadeszły do Składu SlKozumiiitlt, przy 5 
9 ulicy Nowy-Swiat. I > - ;v

IHIWÔX z Fordeklem, z najlepszej fabry­
ki, mocny i lekki,jest do sprzedania zaRs. 40(„ 
Wiadomość w Składzie Sukua J. Nowakowskie­
go, przy ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 477a.

8/ î S»

< BSSENCJA ARAKOWA ' 
\najlepsze» gatunku, do fabrykacji Araku krajowego, a,/ 
S który się Otrzymuje przez proste zmieszanie jednej fla-Â

szki EsseŁcji z 30ma garncami oczyszczonej Okowity i/ 
_ zafarbowanie cukrem palonym, otrzymał w komis Han-> 
^del Stefana Grabotąśkiego, przy ulicy Elekto-». 
\ralnej. Ceńs lej flaszki potrzebnej do 30 garncy Złp. i 6.#

Kaila Szczegółowa Opiekuńcza Główne­
go Domu Schronienia l'bog-ich i Sierot Sta- 
rozakonnycli w WWarszawie.—Podaje do wiado­
mości publicznej', że w dniu 19 b. ni. i r., o godzinie lOoj 
przed południ®, odbędzie się w sali posiedzeń Głównego 
Domu Schronihii.i Starozakonnych, za Wolską rogatką e- 
xystującej, za ityieczętowanemi deklaracjami, in minus licy­
tacja : aj JNa dostawę żywności koszernej przez cały rok 
18G4. b) Na dostawę oleju preparowanego do lamp , świec 
łojowych i stearynowych, mydła twardego i szarego, oraz, 
sody do ługowania wady. Warunki i wzór deklaracji, przej­
rzane być mogąikaidodziennie podczas godzin biurowych, 
w miejscowej Kantellirji, wyjąwszy Świąt.—Warszawa dnia 
3 Listopada 1863Ir.-Zastępca Prezydującego, If. Aubis- 
bauin. Sekretarz Pady, S. Wawelberg.

I DBZEWO s 

Voputowe OldZQve . Brzozowe, Dębowe!^! 
^Sosnowe, w sążniach, zdrowe suche i w grubych® 
^szczapach, dostać mo:iła w Magazynie moim, przy rogu u-Sj 
*licy Solec i Alei Jeroüilimskiej, (wprost Budki), pod Nrem*i 
^2950, po cenie ramariowmiej.—S. Fei<enblalt.
/ Obstalunki prżjjmiją się w Handlach Win WW. Po-,Mj 
fŚtrzebskiego, przy rogu ulicy Chmielnej i Nowego-światn;^! 
^Bajtarskicgo, prz®rogu ulicy Senatorskiej i Danilewiczów-3 
wskiej; Dąbrowskiego przy -ulicy Mais młkowskiej ; w SkłaA; 
*jdzie Cygar W. Sijbtrstein, przy ulicy SJzystej, i w Kanto-*> 
*rze Loterji WW. lioral et Lewy, przy ulicy Bielańskiej 
^wprost Hotelu Liptójejo i w Handjn Win Wgo H Wina-S 
®wer, wprost Kościoł; śgo Krzyża. 5

jea do sprzedania za umiarkowaną 
[cmi Lisami podszyta, z Kołnierzem 
zupełnie nowa ; oraz Fortepjim 
wtiitóiyą, z Fabryki Krall i Sejdler, 

l ulic Senatorskiej i 
, i 3m piętrze, Stróż

DRZEWO

gK ■» --- —r »» rum
fewer, wprost Kościołs sgo Krzyża.

Z powodu wyjazdu, jv ’ 
cenę Salopa wybogWe 
Tumakowym , prawi» zn ’ ’ 
palisandrowy z piata ketalthją, . ......t
mało używany. Wiadomość przy rogu 
Bielańskiej , w domull,OPWenberga , na 
miejscowy wskaże. I /

t Nr 9. Farh Angielska Nr 9. > 
/do czernienia siwy» rudych i blond włosów, nadeszła» 

-już do Perfunieiji ą. jj, Ihuer, przy nlieyk 
^Krakowskie-Przedi Jecie Nr 9, obok Xiegarni Michała , 
<~Gltiksberg. < lały pi zyząd wraz z dokładnym opisem n-\ 

życia, kosztuje ZIŁ ;o. Farba ta okazała się dotąd"
/najpraktyczniejszą. ąll.)wiem w kilka minut można wło-» 
®sy nawet białe, i tl pZ żadnej subjekcji zamienić na-w 
\ kolor hi llatny albo czarny. *

f Meble
H bryki Hoyry
Œ ny rozsuwan 

kryte, Kred 
Biurko, Parawany i 
nych. Wiadomość w d 
u Rządcy domu Tamż 
Wielkiej-Nocy i Stojn

h rudych i blond włosów, nadeszła^

(laite, nowe i mało używane, zlĄ- 
.iko to: Stoliki różne, Stół jadal- 

ianapa, Fotele iKrze-ła axamitem 
Łóżko palisandrowe, Toaleta, 

d-- ■ ’d»"ia po cenach zniżo- 
b’,... i « przy ulicy Leszno, 

bu- m llwA Sklepyod 
; . ...fkażdego czasu.

jsïsyS
■S-g-'g.



’izzzzxzzirzzzzzzz^zz^zzz^zzrzzzzîizz
' Skład hurtowy i detaliczny WIN >

FRYDERYKA SPRINGERs K

wchód z bramy. tg
ŚS Ma zaszczyt polecić się Szanownej Publiczności z najob-jt 
'Nfitszym doborem Win, jako to: Wina Francuskie de Bor-*’ 
idéaux, Wiiia Reńskie, Wina Węgierskie. Wina Hiszpan-^ 
jyyskic Wina Szampańskie, Porter i Piwo Angielskie, Araki,$ 
jfiRum, Cognac zagraniczne, Likwory i Wódki, stara Litew-aj 
:^ika, stara Żytniówka, Śliwowino, Oliwa, Ocet. wiunv. Sa.r-S? 
jedynki, Musztarda, Śledzie Hollenderskio.

)
przy ulicy Śto-Krzyzkiej Nr 1331, wprost Szkolnej, 

wchód z bramy.

W
Ss
x

'ina Iliszpań-^

^!ka, stara Żytniówka, Śliwowino, Oliwa, Ocet winny, Sar-ijt 
jedynki, Musztarda, Śledzie Hollcudcrskie. !X;

Różne EOEAAI.E do wynajęcia, mniejsze i większe, 
każdego czasu, lub od Nowego Roku 1864. oraz Warsztat 
po Siodlarzu i Wozownie, mogą być na Skład Mebli it.p., 
teraz restaurujące się. Wiadomość powziąść można u Wła­
ściciela lub Rządcy domu Nr 411, przy ulicy Krakowskie- 
Przedmieście, obok Pałacu Krasińskich.

Rade Szczegółowa 4piekuńr%» 
Starozakonnyrh w Wa sza w ie. — 
że na dniu 13 (25) Listopada ■ b., o godzinie • z .)oynl 
dnia', odbędzie się w Kancellai; Szpitala tutejsze^ J . 
in minus licytacja na dostawę roku 1864 , Chleba; 
łek, różnego gatunku kasz, mika, ,masła, jaj mięsa — 
wego i cielęciny; na dniu zaś 4 (26) Listopada r. b.V^ 
wnież o godzinie 1 ej z połudn., odbędzie się licytacja^ 
dostawę w r. 1864 dla Szpital.’ oleju rzepakowego, świ\ 
łojowych, mydła szarego, słny, bandaży i knotków, pa­
sków rupturowych, oraz na skonanie roboty drukarskiej i 
szklarskiej. Warunki licytacyp w Kancellarji Szpitala przej­
rzane być mogą. — 
Prezydujący, w z. Członek idy, Ł. 
Sekretarz, M. Hertz.

Warszaa dnia 4 Listopada 1863 r. —
“ W. Margulies.

W■ >Bw 
/Mprzy ulicy Nowo-Senatorskiej, w donm Wgo Bogka. Nerw 
W477, znowu nadszedł świeży transport KAWlOBtw 
Jświeżego Astrachańskiego mało solonego, oraz Alino® 

ft'ó»» Elblągskich, Sionigi, (czyli Łososia marynowane-.fi 
’B.go), Groszku zielonego, Karuku rybiego, Konfitur Kijów- “ 
Jaskich prawdziwych suchych i płynnych, Buljonu Wołyń-W 
w.kiego i Winogron Astrachańskich w małych oryginał-» 
^i.y. h ban łbach. S. SKT'ROHOAV. JJt.

Do sprzedania Lisy krzyżaki, bez kołnierza 
wierzchu, oraz Tumaki borowe z pokryciem atłasowem 
czarnom , dwie Suknie balowe Paryzkie wraz z ubiorkami, 
wcale nieużywane ; nadto Meble mahoniowe , Kanapa. 6 
Krzeseł, 2 Fotele kozetową robotą; adamaszkiem wełnia­
nym kryte, Stół przed Kanapę i inne Meble ; wiademość u 
Szwajcara w gmachu Izby Obrachunkowej.

1 FABRYKA KAPEUSZY DAMSKICH | 
\GI{OL1YOYYY( H i ItZkTAt ZROH Yt HJt 
| 19 5
X przy ulicy Rybaki N2567, gdzie Szlachtuz. X 
ę Wyrabia fasony wszelkgo gatunku w najnowszy*:hg 
Cinodach, i jakieby weszływ modę, oznajmiając że wy-\ 
Skonywa po najnmiarkowańej cenie, polecając się wżglę-k 
Sdom Szanownej Publicznoś Te same Fasony są do na-® 
«bycia z mojej Fabryki pr ulicy Długiej pod Nr 541,Ç 
Swprost domu po-Paulińskgo, gdzie Zakład Fotografi-S 
Sczny, n A. Bukoskiego. g

Pod Nr 2752 przy uli Lipowej, jest do wynajęcia 
każdego czasu. 3 1*014OE IAuelmią, za Złp. soo 
rocznie. Tamże potrzebnaest POŻYCZKA na drugi 
numer hypoteki, na tenże th. 6 lub 8 tysięcy. Wiadomość 
na miejscu.

Do 700 Sztuk Kloett Olszowych, suchych i 
zdrowych, jest do sprzedani w rozmaitych partjach i po ce­
nach nizkich, taniej od drwa sosnowego. Wiadomość przy 
ulicy Bugaj w Gmachu Kony Wodnej. Zastać można z ra­
na do loej, i po połndniud 2ej do 4ej.

...
\ Karząd Zaklmlón Banku Polak!<■#« \ 
*• nu Solcu. J
ÏPodaje do publiczni,( wiadomości, iż cząstkowa sprzedaż? 
HJproduktów Mącznych i Olejnych, w samym Zakładzie od\ 
Jadnia lgo Listopada r. b.. jak dawniej odbywać się będzie,}» 
!6ja to od minimum ’/4 puda Mąki i 1 garnca Oleju. ?
*3 Warszawa dnia 23 Października 1863 roku. jj
"• Kojenski. 5
W&SflW ¥.V.V.V??AVA*»V.W.V. S88SSSSW. 
ÊW dniu 6 (18) Listopada 1863, o godzinie loej 

rano. sprzedaną będzie IVieruchomofié Ner 
2179 lit: A,, w Warszawie przy ulicy Czarnej po­
łożona. Vadjum Rs. 1,200. Licytacja zacznie się 

od summy Rs. 6,983 kop: 96, jako ’/3 Części taxy.—W dniu 
o (21) Grudnia 1863, o godzinie loej rano, sprzedaną bę­
dzie Nlieruchoiuoóć Nr 2291 A, w Warszawie przy u- 
licy Gęsiej położona. Vadjum Rs. 1,500. Licytacja zacznie 
się od summy Rs. 8,267 kop: 83, jako % części taxy. — 
Obiedwie te sprzedaże, odbędą .się w Trybunale Cywilnym 
w Warszawie, w Wydziale I, pod Nr 549, przy ulicy Dłu­
giej.—W dniu 11 (23) Listopada 1863 r., o godzinie 4ei po 
południu, sprzedaną będzie w Trybunale Cywilnym w Wy­
dziale 3, pod Nr 549, .Vierueliomoûé Nr 2101 w War­
sowie, przy ulicy Inflautśkiej położona. Vadjum Rs. 500. 
Licytacja zacznie się od sttmniy Rs.'6,195 "kop: 53%, jako 
szacunku przez biegłych, wynalezionego. O bliższych szcze­
gółach dowiedzieć się można u Pisarzy Trybunału właściwych 
Wydziałów, oraz u Teodorą Lackiego Adwokata w Warszawie 
pod Nr 1775, prz'y itie Jto-Jerskiej zamieszkałego.

OST1VG1 OSTENBZKIE, 
wyborowewieże, nadchodzą, codzień 

do handlu W Ant: Stępkowskiego, 
przy tilicjffxerzbowej Nro 473 lit: C.

OSTEGI WYBOROWE 
codzienniewieże, nadchodzą do Handlu 

lózefn lliilir, 
Gmachu Teatralnym.

OSTRWI 
do Handlu Yi 
przy ulicy AH( 
pucynów.

I codziennie świeże, nadchodzą 
iH. T. Strukczyńskieię* 
iowej Nro 482, wprost 00. Ka-

Vi

OSThGI OSTEADZK1E 
codzienni wieże, nadchodzą do Handlu 

E. O E Ł 1 C « E IV, 
trzy ulicy Długiej.

OST TGI OSTEYDZKIE 
na< odzą codzień do Handlu

Józefo Szuby,
przy ulicy I wy-świat, wprost Straży Ogniowe,

„ i WIEŻE 
lieL- Handlu 
o (kiewiez»

OSTRYGI 
codzienni! 

Józefa Stu 
ulica Î jdowa.

TltAGl fi WIEŻE 
nadeszły do Handlu 

E. Ha taf^Mego dawniej ®owt, 
rzy ulicy Senatorskiej.

O

.'«kami Kuriera Warszawskiego, — Za pozwoleniem Cenzfry Rs»,dow«j.


